
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-10/2021 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 9. 9. 2021 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: P. Blížilová, M. Turek, M. Ryba, J. Soumar, L. Pánková, P. Sojka 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé: Š. Heller, J. Fišer 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

10. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (48), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili zastupitelé P. Blížilová, M. Turek, 
M. Ryba, J. Soumar, L. Pánková, P. Sojka. 
 

Současně sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 

 
Podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
skončení jednání a za ověřovatele zápisu 10. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi Š. Heller, 
J. Fišer. 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hořánek, J. Novák, M. Doležal, T. Bouzek, J. Švec. 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 8. 7. 2021 byl ověřovateli (L. Hetešová, A. Krák) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen T. Bouzek. 
 
Dále M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 25. 8. 2021 a uvedl, že ke 
stažení z programu je navrhován bod č. 45 předkladatele A. Kráka „Záměr prodeje pozemku v k.ú. 
Kvítkovice u Lipí – vyhlášení“. K zařazení do programu nejsou evidovány žádné nové body. 
Diskuse: 

L. Mareš – podal návrh na vyřazení bodů programu č. 8 až 16 týkající se změny počtu členů 
představenstev jihočeských nemocnic z toho důvodu, že k uvedeným bodům Zdravotní výbor nepřijal 
usnesení; 



2 

 

 
I. Stráská, předsedkyně zdravotního výboru – v reakci na L. Mareše upřesnila, že body neprošly na 
Zdravotním výboru o jeden hlas z důvodu nepřítomnosti 4 členů výboru; navrhuje standardní postup, a to 
body projednat a zastupitelé se vyjádří hlasováním; 
 

M. Kuba – věc je dlouhodobě koaličně dohodnutá; na Zdravotním výboru nepadly ze strany Pirátů žádné 
protinávrhy či kritika (v hlasování se zdrželi); je přesvědčen, že materiály je možno na dnešním zasedání 
projednat; 
 

Hlasování č. 3 o upraveném programu zasedání: 42/1/0 
Návrh byl přijat. 
 
J. Hošek – nejdříve by mělo být hlasováno o navržených úpravách programu a poté hlasovat o programu 
jako o celku; 
 

M. Kuba – souhlasí; 
 
Hlasování č. 4 o stažení bodu č. 45 z programu (předkladatele A. Kráka): 45/2/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o protinávrhu L. Mareše na stažení bodů č. 8 až 16: 10/29/9 
Návrh nebyl přijat. 
 

Hlasování č. 6 o programu jako o celku: 48/1/0 
Návrh byl přijat. 
 
 

Program (po úpravě): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 6. do 29. 7. 2021 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 275/ZK/21)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 276/ZK/21)  
4. Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 277/ZK/21)  
5. Změna členů finančního výboru zastupitelstva (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 300/ZK/21)  
6. Evropský region Dunaj – Vltava (ERDV) – Dohoda o narovnání Smlouvy (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 291/ZK/21)  
7. Opakovaná volba přísedících krajského soudu; vzdání se funkce přísedícího (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 313/ZK/21)  
8. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 303/ZK/21)  
9. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 304/ZK/21)  
10. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 305/ZK/21)  
11. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 306/ZK/21)  
12. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 307/ZK/21)  
13. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 308/ZK/21)  
14. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 309/ZK/21)  
15. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 310/ZK/21)  
16. Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 311/ZK/21)  
17. Změna usnesení č. 78/2016/ZK-22 ve věci realizace projektu JčK „Posílení vybavení Zdravotnické 

záchranné služby Jihočeského kraje technikou a věcnými prostředky“ a nové schválení jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 278/ZK/21)  

18. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace systému VZT a 
chlazení včetně instalace FV v Nemocnici Strakonice, a.s.“ v rámci 146. výzvy OPŽP, jeho 
kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 11/2020/ZK-26 (MUDr. Martin 
Kuba, návrh č. 279/ZK/21)  



3 

 

19. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Snížení energetické náročnosti 
a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice“ v rámci výzvy V. programu podpory Úspory energie 
OPPIK a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 280/ZK/21)  

20. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Snížení energetické náročnosti 
Nemocnice Dačice, a.s. – energetický zdroj“ v rámci 146. výzvy OPŽP, jeho předfinancování a 
kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 271/2019/ZK-23 (MUDr. Martin 
Kuba, návrh č. 286/ZK/21)  

21. Návrh Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2021-2030 (Mgr. František Talíř, návrh 
č. 330/ZK/21)  

22. Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Jihočeského kraje na období 
2021 - 2030 (Mgr. František Talíř, návrh č. 273/ZK/21)  

23. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2021 - 
4. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 289/ZK/21)  

24. Program návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 321/ZK/21)  

25. 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v roce 2021 (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 320/ZK/21)  

26. Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, v oblasti 
sociálních služeb na období 2022–2024 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 294/ZK/21)  

27. Zrušení usnesení č. 236/2020/ZK-29 ve věci Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem 
Strakonice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 295/ZK/21)  

28. Žádost o individuální dotaci CK Jindřichův Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 316/ZK/21)  
29. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 288/ZK/21)  
30. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 287/ZK/21)  
31. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 317/ZK/21)  
32. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 v prioritní ose Rozvoj služeb a infrastruktury 

v sociální oblasti (Pavel Hroch, návrh č. 331/ZK/21)  
33. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních 

bytů - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 293/ZK/21)  
34. Žádosti  o individuální dotace v oblasti kultury (Pavel Hroch, návrh č. 292/ZK/21)  
35. Dodatek ke smlouvě - Mezinárodní hudební festival Český Krumlov (Pavel Hroch, návrh č. 290/ZK/21)  
36. Koncepce veřejné dopravy 2020 – 2025 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 319/ZK/21)  
37. Vydání 8. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 334/ZK/21)  
38. SFDI 2021 - poskytnutí finančních prostředků na financování mostů na silnicích II. a III. třídy ve 

vlastnictví krajů, návrh Dodatku č. 157S/2021/1 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 284/ZK/21)  
39. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2021 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 302/ZK/21)  
40. Krajský investiční fond, 2. kolo v roce 2021 - výběr projektu (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 301/ZK/21)  
41. Poskytnutí individuální dotace obci Mačkov (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 298/ZK/21)  
42. Rozpočtové změny 20/21 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 285/ZK/21)  
Majetkové dispozice 
43. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 322/ZK/21)  
44. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hněvanov - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 328/ZK/21)  
45. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 329/ZK/21) STAŽENO 
46. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 323/ZK/21)  
47. Prodej pozemku v k. ú. Kosov u Opalic - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 324/ZK/21)  
48. Prodej pozemku v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 325/ZK/21)  
49. Prodej pozemku v k. ú. Vráto - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 326/ZK/21)  
50. Prodej pozemků v k. ú. Stříbřec - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 327/ZK/21)  



4 

 

51. Záměr bezúplatného převodu částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov 
do vlastnictví ČR - ÚZSVM (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 315/ZK/21)  

52. Prodej části pozemku v k. ú. Písek společnosti BROTEX Z & J s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 282/ZK/21)  

53. Koupě nemovitostí v k. ú. Lnáře (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 314/ZK/21)  
54. Přijetí daru pozemku v k. ú. Suchdol nad Lužnicí od města Suchdol nad Lužnicí pro výstavbu 

výjezdové základny ZZS Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 296/ZK/21)  
55. Přijetí daru pozemku v k. ú. Volary od města Volary pro výstavbu výjezdové základny ZZS 

Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 297/ZK/21)  
56. Různé, diskuze 
57. Závěr 

 
Dále M. Kuba informoval o návrhu, aby zasedání zastupitelstva plánované na 21. října 2021 bylo 
přesunuto na středu 20. října 2021. Důvodem je konání významné konference s názvem „Příštím 10 let – 
Vize Česka v Divadle Oskara Nedbala v Táboře pod záštitou hejtmana kraje a za účasti významných 
hostů.  Pro Klub Pirátů je návrh akceptovatelný, v průběhu zasedání požádal o doplnění informací od 
ostatních klubů. Na konci zasedání by bylo možné o změně termínu říjnového zasedání hlasovat. 
 

J. Martanová, J. Svoboda, P. Hroch, I. Stráská – souhlasí za své kluby s přesunutím termínu říjnového 
zasedání zastupitelstva kraje; 
 
 

2. bod programu  
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 6. do 29. 7. 2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba; 
 
Diskuze: 
V. Kovářová – dotaz k rušení pracovních míst na krajském úřadu, jaký klíč byl použit k výběru těchto míst 
a zda se plánuje rušení míst i v dalším období; Piráti podporují digitalizaci úřadu, ale mělo by to být 
činěno zodpovědně; 
 

M. Kuba – odpověděl, že záležitost byla činěna zodpovědně a připravovala se dlouhodobě; se všemi 
vedoucími odborů byla diskutována vytíženost zaměstnanců, zefektivnění práce (systém motivace a 
úkolového odměňování); k dotazu, zda se bude v rušení míst pokračovat, bude vyhodnocováno na 
základě dalšího fungování; dodal, že rušení pracovních míst proběhlo bez pomoci externí firmy; 
 

L. Glaser (ředitel KÚ) – potvrdil slova M. Kuby; zjišťování vytíženosti odborů a nastavení procesů 
v souvislosti s rušením pracovních míst je úřad schopen zajistit bez pomoci externí firmy; od 1.9. (resp. 
od 1. 10. 2021) dochází k rušení jednoho odboru, slučování některých oddělení a přesunu zaměstnanců 
tak, aby to dávalo smysluplné celky; nejde pouze o snižování pracovních míst, ale jde i o změnu 
koncepce fungování krajského úřadu; 
 

T. Hajdušek – není příznivcem personálního auditu a je přesvědčen že 8% snížení zaměstnanců 
neohrozí chod úřadu; 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 261/2021/ZK-10 
 
Usnesení č. 261/2021/ZK-10 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 6. 2021 do 29. 7. 2021. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  8 o přijetí usnesení: 49/0/0 



5 

 

Číslo usnesení: 262/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 23. 8. 2021; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; další jednání Rady AK proběhne 10. 
9. 2021 ve Zlíně; 
 

Diskuze: 
T. Hajdušek – doplnil dění na úrovni finanční komise Rady Asociace krajů – objevují se snahy o změnu 
rozpočtového určení daní ke změně výnosů mezi jednotlivými kraji; všechny představované návrhy 
směřují k tomu, že by na Jihočeský kraj připadl menší díl, než je to v současnosti, postoj kraje je 
rezervovaný - měsíc před Parlamentními volbami na to není vhodná doba a nelze očekávat dohodu na 
úrovni Asociace krajů v případě nerovnoměrného rozdělení prostředků; 
 

L. Mareš – dotaz na názor Krajské hygienické stanice v souvislosti s plánovanou kulturní akcí pro 
zdravotní sestry na Výstavišti po skončení činnosti Očkovacího centra (zda je k dispozici razítko od 
hygieny); nastává doba, kdy se zvyšují počty nakažených Covidem-19; 
 

M. Kuba – směrem k L. Marešovi poukázal na existenci pravidel konání kulturních akcí v současné době;  
 
L. Mareš – není pořadatelem kulturních akcí, ale virus se šíří a situace může být za 3 týdny jiná; dotaz 
směřoval k tomu, zda to bude posuzováno hygienickou stanicí (z vyjádření M. Kuby pochopil, že ne); 
 

M. Kuba – od L. Mareše by očekával, že je seznámen s používanými měřítky pro kulturní akce; kulturní 
akce probíhají po celé ČR s jasně definovanými pandemickými opatřeními; pokud se pandemická situace 
zhorší, bude na toto reagováno; domnívá se, že jde o hezkou odměnu pro zdravotní sestřičky, 
dobrovolníky a akce by proběhla na Výstavišti Č. Budějovice buď v otevřeném prostoru nebo v pavilonu 
Očkovacího centra s vystoupením kapely Chinaski; dále dodal, že budou dodržována platná hygienická 
opatření; 
 

J. Zahradník – vrátil se k vyjádření T. Hajduška k rozdělení sdílených daní mezi kraje – toto rozdělení 
pochází z doby vzniku krajů a od této doby nedošlo ke změně; podporuje odmítat jakékoliv snahy ke 
změně rozdělení sdílených daní mezi kraji;   
 

P. Hroch – vážíme si práce zdravotních sester, zvlášť v pandemické době a sdělil, že byl pro zdravotníky 
ve spolupráci s Městem Č. Budějovice uspořádán koncert na náměstí Č. Budějovice; 
 

J. Hošek – poděkoval za zřízení mobilních očkovacích týmů, které navrhoval na květnovém zdravotním 
výboru; 
 

M. Kuba – za fungování mobilních týmů poděkoval P. Studenovskému a I. Turkové z OZDR a současně 
ředitelům nemocnic, kteří výjezdy organizovali; 
- k plánovanému koncertu pro sestřičky dále dodal, že kapelu budou sponzorovat soukromé firmy 
(nebude hrazeno z prostředků nemocnice nebo Jihočeského kraje); 
 

J. Novák – uvedl, že všichni si váží práce zdravotníků a vysvětlil dotaz L. Mareše (zda je vůbec současná 
vláda schopná dobře odhadnout případný populismus opatření a zda došlo k zamyšlení se nad vznikem 
možného potenciálního problému); Piráti určitě nechtějí rozporovat nasazení a práci sestřiček; 
- v souvislosti s plánovaným koncertem svůj dotaz směřoval na výčet sponzorských firem, které finančně 
podpoří vystoupení uvedené kapely; 
 

M. Kuba – uvedl firmy, které přispějí na vystoupení kapely – Madeta, OIG Power a je jednáno i s dalšími 
partnery; 
 

J. Novák – L. Mareš se dotazoval pouze na to, zda se zabývali epidemiologickou situací a zdůraznil, že 
zdravotníci patří mezi kritickou infrastrukturu; nebylo tím řečeno, že mají být akce zavřené; 



6 

 

T. Hajdušek – odkázal zastupitele na Ústavu ČR a Listinu práv a svobod ve smyslu, že každý může činit 
všechno, co není zákonem zakázáno a koncerty zakázány nejsou (není potřeba chodit pro razítko), 
pandemický zákon je postaven na tom, že Ministerstvo zdravotnictví ČR může svými mimořádnými 
opatřeními konané akce v určitém rozsahu omezit (vymezit počet účastníků a podmínky); zdravotníci jsou 
svobodně uvažující lidé a mohou se svobodně rozhodnout, zda se akce zúčastní; dále poznamenal, že 
zdravotníci jsou očkovaní a smyslem očkování je zamezení vzniku závažných příznaků v případě 
onemocnění a následné hospitalizace; 
 

F. Talíř – nechápe, proč vznikají uvedené dotazy ze strany Pirátů (s odkazem i na minulém zasedání při 
projednávání pomoci Moravě), nabádá ke konstruktivitě; 
 

J. Váňa – nabádá diskutovat o smysluplných věcech; 
 

J. Hořánek – vyzval zastupitele, aby se v diskusi vrátili k projednávanému bodu; 
 

L. Mareš – dotaz, zda zmiňovaná kulturní akce bude evidovaná jako volební kampaň; 
 

M. Kuba – nepochopil další dotaz L. Mareše (nikam nekandiduje, co má být evidováno?);  
 

L. Mareš – domnívá se, že kulturní akce je nasazená v době před volbami do Poslanecké sněmovny; 
 

M. Kuba – odpověděl, že akce je směřovaná na 1. 10. 2021 proto, že 30. 9. končí činnost Očkovacího 
centra; 
 

J. Bartošek – vyjádřil se k vystoupení L. Mareše; ocenil by konstruktivnější přístup, který by v mnoha 
ohledech zjednodušil jednání; 
 

M. Kákona – z technického pohledu se vyjádřil k šíření kapénkové infekce (nižší teploty způsobí rychlejší 
šíření infekce) a dále dodal, že očkování nebrání šíření infekce; 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 263/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci z jednání Rady Asociace krajů ČR k 27. 8. 2021. 
 
 
5. bod programu 
Změna členů finančního výboru zastupitelstva 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 264/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Jiřího Kořínka z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 
31. 7. 2021; 
II. volí 
Mgr. Petra Hanzlíka do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
6. bod programu 
Evropský region Dunaj – Vltava (ERDV) – Dohoda o narovnání Smlouvy 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 265/2021/ZK-10 



7 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Dohody o narovnání smlouvy mezi Jihočeským krajem a sdružením Jihočeská Silva Nortica, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 291/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Opakovaná volba přísedících krajského soudu; vzdání se funkce přísedícího 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál, který byl rozeslán všem 
zastupitelským klubům, byly zaznamenány některé připomínky ze strany Klubu Pirátů; 
 
Diskuze: 
V. Kovářová – požádala o oddělené hlasování; 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení v části I. (bere na vědomí): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení v části II. (zvolení M. Brůnové): 47/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení v části II. (zvolení J. Čunátové): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení v části II. (zvolení A. Hruškové): 48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení v části II. (zvolení H. Kozákové): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení v části II. (volení E. Mariničové): 41/5/3 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení III. (ukládá řediteli KÚ): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Bylo přijato usnesení č. 266/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
sdělení Krajského soudu v Českých Budějovicích doručené dne 2. 7. 2021, kterým bylo předáno písemné 
vzdání se funkce přísedícího pana Františka Nováka, 
II.   volí  
podle zákona č. 6/2002, o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů na dobu čtyř let do funkce 
přísedících krajského soudu: 
Marii Brůnovou,  
JUDr. Janu Čunátovou,  
JUDr. Annu Hruškovou,  
Ing. Hanu Kozákovou,  
Evu Mariničovou; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu 
o provedené volbě přísedících. 
T: 20. 9. 2021 
 
 
M. Kuba navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 8 - 16; okomentoval 
předložené materiály; 
 

Diskuse: 
J. Knot – požádal o ujištění, že předložená částka bude platná po celý zbytek funkčního období; 



8 

 

M. Kuba – potvrdil, že návrh je předložen za podmínky, že nedojde ke zvyšování nákladů, jednotková 
valorizace a rozdělení platů proběhne až od ledna r. 2022; jde o to, srovnat valorizování platů ředitelů 
s primáři; 
 

I. Stráská – Zdravotní výbor materiály projednal, nepřijal usnesení z důvodu nedostatečného počtu členů 
výboru; 
 

L. Mareše – na Zdravotním výboru se zdržel hlasování proto, že obdržel informaci o alternativním návrhu; 
dotaz, o jakou alternativu se jedná; 
 

M. Kuba – odpověděl, že šlo o návrh, který by měl navyšovat platy; zopakoval, že tento návrh nebude mít 
do budoucna jakýkoliv požadavek na navýšení platů a platí to, že dva platy se rozdělí mezi tři členy 
představenstva; 
 

L. Mareš – na základě odpovědi M. Kuby je záležitost pro klub Pirátů přijatelná, budou hlasovat pro; 
 
 
8. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 47/1/0 (pozn. v následné diskusi prohlášeno za zmatečné a bylo 
hlasováno opětovně – číslo hlasování 21) 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 267/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 
9. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 268/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 

 
10. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 



9 

 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 269/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, v článku IX. B. 
Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností od 
16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

11. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 270/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

12. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 271/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

13. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 272/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



10 

 

změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

14. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 273/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

15. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 274/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má pět členů. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, s účinností 
od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 

16. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s.  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 275/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 2., který nově zní „Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 
Představenstvo má tři členy. Představenstvo volí a odvolává ze svého středu předsedu.“, v článku IX. 
B. Představenstvo, odst. 3., který nově zní „Za společnost jedná předseda představenstva společně s 
dalším jedním členem představenstva.  Omezení práva představenstva zastupovat společnost 



11 

 

rozhodnutím valné hromady nebo dozorčí rady nejsou účinná vůči třetím osobám.“ a v článku IX. B. 
Představenstvo, odst. 4., který nově zní „Podepisování za společnost se děje tak, že k napsané nebo 
vytištěné obchodní firmě společnosti připojí předseda představenstva společně s dalším jedním členem 
představenstva svůj podpis.“, s účinností od 16. 9. 2021; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 09. 2021 
 
 
17. bod programu 
Změna usnesení č. 78/2016/ZK-22 ve věci realizace projektu JčK „Posílení vybavení Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje technikou a věcnými prostředky“ a nové schválení jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba, okomentoval předložený materiál 
 
Diskuze: 
T. Bouzek, předseda návrhové komise - z procedurálního hlediska se vrátil k předchozím bodům 
nemocnic, kde byla sloučena diskuse, ovšem nebylo zřejmé sloučené hlasování (na světelné tabuli bylo 
vyznačeno usnesení pouze k prvnímu bodu z bloku nemocnic); navrhuje další body dohlasovat nebo 
prohlásit hlasování za zmatečné a provést hlasování opětovně; 
 

M. Kuba – navrhuje odhlasovat bod č. 17 a poté se vrátit v souvislosti s hlasováním k předchozím bodům 
nemocnic; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 276/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 78/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 Zrušení usnesení č. 324/2015/ZK-19 ve věci realizace 
projektu JčK „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje technikou a věcnými 
prostředky“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje v části II. usnesení, bodě 1.–
4. tak, že původní text se nahrazuje textem: 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Jihočeského 
kraje technikou a věcnými prostředky“ a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále také IROP) pro období 2014–2020, specifický cíl 1.3 „Zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik a katastrof“, s celkovými výdaji projektu ve výši 49 183 184,60 Kč, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 48 513 038,20 Kč, 
2. kofinancování projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje technikou 
a věcnými prostředky“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 4 851 303,82 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP – s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 278/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje 
technikou a věcnými prostředky“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 43 661 734,38 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP – s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 278/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje technikou a věcnými prostředky“ ve výši 670 146,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z IROP – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 278/ZK/21, z toho 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 394 944,00 Kč a odvodem do rozpočtu zřizovatele ve výši 
275 202,40 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 06/2022 
 
 
M. Kuba prohlásil předchozí hlasování č. 19 k bodům č. 8 až 16 za zmatečné a dal opětovně hlasovat: 
 
Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení v bodech č. 8 až 16:  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.  



12 

 

Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.  
Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s 
 
48/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
M. Kuba – navrhl sloučení diskuse a předložení důvodové zprávy k bodům č. 18 až 20; okomentoval 
předložené návrhy; 
 

Diskuse: 
I. Stráská – Zdravotní výbor body projednal a doporučuje je ke schválení; 
 

M. Kuba - navrhnul sloučené hlasování k bodům č. 18 až 20;  
 
18. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Modernizace systému VZT 
a chlazení včetně instalace FV v Nemocnici Strakonice, a.s.“ v rámci 146. výzvy OPŽP, jeho 
kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 11/2020/ZK-26 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 22 k bodům č. 18 až 20 o přijetí usnesení: 49/0/0 
 
Číslo usnesení: 277/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 11/2020/ZK-26 ze dne 20. 2. 2020 původně schvalující realizaci projektu obchodní 
společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. „Zabezpečení krizového řízení a úspor provozních nákladů“ 
v rámci 146. výzvy OPŽP; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Modernizace 
systému VZT a chlazení včetně instalace FV v Nemocnici Strakonice, a.s.“ a podání žádosti o podporu 
do 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014–2020 (dále také „OPŽP“) s celkovými výdaji 
projektu ve výši 52 946 234,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 43 802 136,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
„Modernizace systému VZT a chlazení včetně instalace FV v Nemocnici Strakonice, a.s.“ Jihočeským 
krajem ve výši 20,14 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 823 060,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
279/ZK/21, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 06/2022 
 
 
19. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., „Snížení energetické 
náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice“ v rámci výzvy V. programu podpory 
Úspory energie OPPIK a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 278/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



13 

 

1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Snížení 
energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice“ a podání žádosti o podporu 
do výzvy V. programu podpory Úspory energie Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014–2020 (dále také „OPPIK“) s celkovými výdaji projektu ve výši 
21 217 350,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 18 797 350,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, „Snížení 
energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice“ Jihočeským krajem ve výši 40 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 518 940,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPPIK 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 280/ZK/21, formou 
návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 06/2022 
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., „Snížení energetické náročnosti 
Nemocnice Dačice, a.s. – energetický zdroj“ v rámci 146. výzvy OPŽP, jeho předfinancování a 
kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje, a zrušení usnesení č. 271/2019/ZK-23 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 279/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 271/2019/ZK-23 ze dne 19. 9. 2019 schvalující realizaci projektu obchodní společnosti 
Nemocnice Dačice, a.s. „Ekologizace energetického zdroje a modernizace osvětlovací soustavy 
Nemocnice Dačice, a.s.“ v rámci 121. výzvy OPŽP; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Snížení energetické 
náročnosti Nemocnice Dačice, a.s.“ a podání žádosti o podporu do 146. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014–2020 (dále také „OPŽP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 15 100 000,00 Kč, 
z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 15 100 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 65 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 9 815 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním 
na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 286/ZK/21, formou návratné finanční 
výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, „Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice Dačice, a.s.“ Jihočeským krajem ve výši 35 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 5 285 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z OPŽP s čerpáním 
na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 286/ZK/21, formou návratné finanční 
výpomoci dle Čl. 6 bodu 9) směrnice č. SM/115/ZK; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 06/2022 
 
 
21. bod programu 
Návrh Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2021-2030 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Roubíček – poděkoval za předložený materiál, ocenil rozsah i kvalitu zpracované koncepce; současně 
zmínil tři zásadní problémy: 1. nedostatek času na řádné prostudování a analýzu tohoto zásadního 
dokumentu při rozhodování na Komisi cestovního ruchu Jihočeského kraje (rozdíl mezi zasláním finální 
verze a hlasováním o koncepci byl 40 hodin); 2. Jihočeská centrála cestovního ruchu je stále vedená jako 
nadřízená organizace destinačních managementů, nikoliv jako servisní organizace; 3. financování 
(možné zefektivnění práce JCRR tak, aby se stala více operativní a méně finančně nákladnou a ušetřené 
finanční prostředky by bylo vhodné ponechat jednotlivým destinačním společnostem); 



14 

 

- klub Pirátů se z uvedených důvodů zdrží hlasování; 
 

F. Talíř – domnívá se, že důvodem časové tísně mohlo být pozdější dodání připomínek od Klubu Pirátů; 
každý má možnost se vyjádřit hlasováním; 
 

J. Roubíček – souhlasí s F. Talířem - ze strany Pirátů nastala chyba v souvislosti s odesláním 
připomínek, ale zástupci čekali na finální verzi; 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 280/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Koncepci cestovního ruchu Jihočeského kraje 2021-2030 ve znění dle příloh návrhu č. 330/ZK/21; 
II. ukládá 
1. orgánům Jihočeského kraje respektovat obsah tohoto dokumentu a v rámci možností se spolupodílet 
svou prací na realizaci jeho cílů; 
2. Mgr. Petrovi Soukupovi, řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu, zajišťovat realizaci Koncepce 
cestovního ruchu Jihočeského kraje 2021-2030. 
 
 
22. bod programu 
Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Jihočeského kraje na období 
2021 - 2030 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
L. Korytářová – s odůvodněním navrhuje v dalším období navýšení finančních prostředků do uvedeného 
oboru (v souvislosti s investicemi zmínila porovnání jiných krajů); 
 

M. Kuba – investice spočívají i v péči o jihočeskou krajinu; 
 

H. Šťastná – poděkovala za předložený materiál a kompromis, který by mohl fungovat; za Zemědělský 
výbor doporučuje materiál schválit; 
 

F. Talíř – materiál považuje za společný konsenzus;  
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 281/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Jihočeského kraje na období 2021 – 
2030 dle přílohy návrhu č. 273/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit plnění Koncepce EVVO prostřednictvím odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví (OZZL).  
 
 
23. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2021 - 4. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Zemědělský výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 282/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



15 

 

žádosti o dotace ve výši 3 906 300,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2021 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 909 300,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Květuš a Nová Ves“ pro obec Chyšky, 

Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, 
2. dotaci ve výši 1 205 300,00 Kč na kofinancování akce „Vyšší Brod – úpravna vody, doplnění 

membrán“ pro město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191, 
3. dotaci ve výši 635 600,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a vodovod Svatá Trojice (vodovod)“ 

pro město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, IČO 00245551, 
4. dotaci ve výši 1 156 100,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace a vodovod Svatá Trojice 

(kanalizace)“ pro město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, IČO 00245551, 
5. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 

programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 289/ZK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
24. bod programu 
Program návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 
Předkladatelka: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál;  
 

Diskuze: 
J. Novák – vyjádřil podporu materiálu; 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 283/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pravidla „Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2022“ dle přílohy 1 návrhu č. 321/ZK/21; 
II. vyhlašuje 
„Program pro poskytování návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2022“ s termínem zveřejnění programu dne 10. 09. 2021 a s termínem pro podávání žádostí od 11. 10. 
2021 do 31. 10. 2021; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit příslušnému orgánu kraje návrhy 
poskytnutí návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022. 
T: 31. 12. 2021  
 
 
25. bod programu 
2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v roce 2021 
Předkladatelka: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál; současně avizovala, 
že z důvodu včasného zprocesování bude v listopadu 2021 nutné svolat mimořádné zasedání 
zastupitelstva kraje; 
 

M. Kuba – s odůvodněním uvedl nutnost svolání zasedání zastupitelstva mimo plánované termíny; 
požádal o podporu materiálu, jde o prostředky pro pracovníky sociálních služeb; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 284/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



16 

 

1. Dodatek č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům 
sociálních služeb v roce 2021, dle přílohy 1 návrhu č. 320/ZK/21, 
2. odlišný postup v rámci 2. kola dotačního řízení Jihočeského kraje při poskytování účelové dotace dle 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelům 
sociálních služeb pro rok 2021 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování 
veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
2. kolo dotačního řízení, které je upraveno Dodatkem č. 1 k Metodice pro poskytování účelové dotace dle 
§101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb v roce 2021 s termínem vyhlášení 10. 09. 2021 a s 
termínem pro podávání žádostí od 11. 10. 2021 do 20. 10. 2021; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace 
pro poskytovatele sociálních služeb v roce 2021 v rámci 2. kola dotačního řízení. 
T: 30. 11. 2021 
 
 
26. bod programu 
Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
v oblasti sociálních služeb na období 2022–2024 
Předkladatelka: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 285/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 
sociálních služeb na období 2022-2024 dle přílohy návrhu č. 294/ZK/21. 
 
 
27. bod programu 
Zrušení usnesení č. 236/2020/ZK-29 ve věci Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a 
městem Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 286/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 236/2020/ZK-29 ve věci Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem 
Strakonice; 
II. schvaluje 
návrh Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci uzavřené dne 5. 11. 2020 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 295/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2021 
 
 
28. bod programu 
Žádost o individuální dotaci CK Jindřichův Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 



17 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 287/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje Cyklistického klubu Jindřichův 
Hradec, z.s., sídliště Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec 377 01, IČO 60816171, na uspořádání akce 
„III. Etapa mezinárodního cyklistického etapového závodu Okolo jižních Čech“; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 
vzorové smlouvy schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-2020 ze dne 11. 4. 2019 
s žadatelem Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., sídliště Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec 377 
01, IČO 60816171, ve výši 100 000 Kč z požadované částky 200 000 Kč na uspořádání akce „III. Etapa 
mezinárodního cyklistického etapového závodu Okolo jižních Čech“, termín dosažení účelu dotace 15. 
12. 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení. 
 
 
29. bod programu 
Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  31 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 288/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 288/ZK/21. 
 
 
30. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 289/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 287/ZK/21, 
2. změnu sídla u příspěvkové organizace Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České 
Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970, s adresou: Dukelská 260/13, 371 45 České Budějovice, na 
adresu: Dukelská 260/13, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České Budějovice, 
Dukelská 13, IČO 60075970, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a 
nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 287/ZK/21, 
4. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Písek, Čelakovského 200, IČO 60869089, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 287/ZK/21, 



18 

 

5. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 287/ZK/21, 
6. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, IČO 
60650494, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 287/ZK/21. 
 
 
31. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuse: 
M. Kuba – zmínil připomínku Klubu Pirátů v souvislosti se zpřehledněním podkladů pro zasedání – pro 
příště rozdělit materiál podle jednotlivých oblastí podpory; 
 
P. Hroch – připomínku bere na vědomí; 
 

Hlasování č.  33 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 290/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace Krajské rady seniorů Jihočeského kraje, p.s., B. Němcové 1824/8, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 02250888, o prodloužení termínu realizace projektu               
„7. sportovní hry seniorů Jihočeského kraje a účast družstva na Mezinárodních sportovních RS ČR“, reg.     
č. 405-01-003 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně     
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2021, 
2. žádost příjemce dotace Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub Krteček 
v Písku, Družstevní 61, Hradiště, 397 01 Písek, IČO 70958581, o prodloužení termínu realizace projektu     
„2 ozdravné víkendové pobyty pro děti se zdravotním postižením“, reg. č. 405-01-010 v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1. výzva pro rok 2021, 
3. žádost příjemce dotace městyse Přídolí, Přídolí 1, 381 01 Přídolí, IČO 00246093, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Přídolí“, reg. č. 425-01-011/19 v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 
2019, 
4. žádost příjemce dotace města Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19 v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, 
5. žádost příjemce dotace SK Kotnov Tábor, z.s., Luční 1160, 391 02 Tábor, IČO 26549204, o změnu 
rozpočtu projektu „Přebor - Mistrovství Jihočeské oblasti v nočním orientačním běhu pro rok 2021“,  
reg. č. 416-04-013/21, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva  
pro rok 2021, 
6. žádost příjemce dotace Tenis klub Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 
16820037,  
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sprch a sociálního zařízení v šatnách tenisového 
areálu“, reg. č. 16-01-004/21 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva  
pro rok 2021, 
7. žádost příjemce dotace města Strakonice, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice, IČO 00251810, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Objekt technického zázemí – nohejbal Strakonice“, reg. č. 16-01-
020/21 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2021, 
8. žádost příjemce dotace města Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice,  
IČO 00246905, o prodloužení termínu realizace projektu „Dodávka a montáž LED osvětlení tělocvičny  
a zřízení nové plynové kotelny“, reg. č. 16-01-019/21 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2021, 
9. žádost příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice,  
IČO 60829265, o prodloužení termínu realizace projektu „Sanační práce a oprava fasády tělocvičny TJ 
Sokol Strakonice 2021“, reg. č. 16-01-009/21 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportu, 1. výzva pro rok 2021, 



19 

 

10. žádost příjemce dotace obce Dražice, 391 31 Dražice 166, IČO 00252239, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Venkovní prostory pro vzdělávání v MŠ Dražice“, reg. č. 414-01-035 v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2021, 
11. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267,            
o prodloužení termínu realizace projektu „Vybavení MŠ Nové Hrady učebními pomůckami na podporu 
technického vzdělávání“, reg. č. 414-01-034 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
školství, 1. výzva pro rok 2021, 
12. žádost příjemce dotace obce Zbelítov, 399 01 Zbelítov 63, IČO 00511692, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Oprava fasády v objektu občanské vybavenosti v obci Zbelítov“, reg. č. 439-02-08/21 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí, 1. výzva pro rok 
2021, 
13. žádost příjemce dotace Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 370 01  
Č. Budějovice, IČO 60077417, o změnu názvu a obsahu projektu „Reprezentace Jihočeského kraje – 
XVIII. Mezinárodní festivalová soutěž umění v Soči, Rusko“, reg. č. 456-02-03/21, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 
2021, 
14. žádost příjemce dotace obce Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 398 18 Zvíkovské 
Podhradí, IČO 00511765, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zvíkovské 
Podhradí“, 
reg. č. 425-01-003/19 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, 
15. žádost příjemce dotace obce Dešná, Dešná 69, 378 73 Dešná, IČO 00246492, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce“, reg. č. 425-01-017/19 v rámci Dotačního programu Jihočeského 
kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, 
16. žádost příjemce dotace obce Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice, IČO 00250422, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Nový územní plán Horní Vltavice“, reg. č. 425-01-018/19 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, 
17. žádost příjemce dotace obce Hříšice, Hříšice 66, 380 01 Hříšice, IČO 00246794, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Hříšice“, reg. č. 425-01-021/19 v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 
2019, 
18. žádost příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Křemže, Na Vyhlídce 353, 382 03 Křemže,  
IČO 62543539, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce zázemí tenisových kurtů 
V Sokolské ulici v Křemži“, reg. č. 16-01-040/21 v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportu,  
1. výzva pro rok 2021; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „7. sportovní hry seniorů Jihočeského kraje a účast družstva                
na Mezinárodních sportovních RS ČR“, reg. č. 405-01-003, příjemce dotace Krajská rada seniorů 
Jihočeského kraje, p.s., B. Němcové 1824/8, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 
02250888, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb.,    o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2021, a to do 28. 9. 2021 s termínem podání 
závěrečné zprávy       do 28. 9. 2021, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „2 ozdravné víkendové pobyty pro děti se zdravotním 
postižením“, reg. č. 405-01-010, příjemce dotace Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v 
ČR, z.s., Klub Krteček v Písku, Družstevní 61, Hradiště, 397 01 Písek, IČO 70958581, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách,  
1. výzva pro rok 2021, a to do 31. 10. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 11. 2021,  
3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Přídolí“, reg. č. 425-01-011/19, příjemce dotace 
městys Přídolí, Přídolí 1, 381 01 Přídolí, IČO 00246093, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, a to  
do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, příjemce dotace 
město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva  
pro rok 2019, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 
5. změnu rozpočtu projektu „Přebor - Mistrovství Jihočeské oblasti v nočním orientačním běhu pro rok 
2021“, reg. č. 416-04-013/21, příjemce dotace SK Kotnov Tábor, z.s., Luční 1160, 391 02 Tábor, IČO 



20 

 

26549204, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2021, a to 
snížení položky 1.9 „ceny, medaile, poháry“ o 7 000 Kč a zvýšení položky 2.1 „grafické podklady, revize, 
mapy“ o 7 000 Kč, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sprch a sociálního zařízení v šatnách tenisového 
areálu“, reg. č. 16-01-004/21, příjemce dotace Tenis klub Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 
Strakonice, IČO 16820037, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva  
pro rok 2021, a to do 28. 2. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 3. 2022, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Objekt technického zázemí – nohejbal Strakonice“,  
reg. č. 16-01-020/21, příjemce dotace město Strakonice, Velké nám. 2, 386 01 Strakonice, IČO 
00251810, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2021, a to do 
30. 9. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2022, 
8. prodloužení termínu realizace projektu „Dodávka a montáž LED osvětlení tělocvičny a zřízení nové 
plynové kotelny“, reg. č. 16-01-019/21, příjemce dotace město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64,  
378 21 Kardašova Řečice, IČO 00246905, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportu, 1. výzva pro rok 2021, a to do 29. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 12. 2021, 
9. prodloužení termínu realizace projektu „Sanační práce a oprava fasády tělocvičny TJ Sokol Strakonice 
2021“, reg. č. 16-01-009/21, příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 
Strakonice, IČO 60829265, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva  
pro rok 2021, a to do 15. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 12. 2021, 
10. prodloužení termínu realizace projektu „Venkovní prostory pro vzdělávání v MŠ Dražice“,  
reg. č. 414-01-035, příjemce dotace obec Dražice, 391 31 Dražice 166, IČO 00252239, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2021, a to do 30. 9. 2021 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 10. 2021, 
11. prodloužení termínu realizace projektu „Vybavení MŠ Nové Hrady učebními pomůckami na podporu 
technického vzdělávání“, reg. č. 414-01-034, příjemce dotace město Nové Hrady, nám. Republiky 46,  
373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství,  
1. výzva pro rok 2021, a to do 31. 10. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 11. 2021, 
12. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava fasády v objektu občanské vybavenosti v obci 
Zbelítov“, reg. č. 439-02-08/21, příjemce dotace obec Zbelítov, 399 01 Zbelítov 63, IČO 00511692, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí, 1. výzva pro rok 
2021, a to do 30. 9. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2022, 
13. změnu názvu a obsahu projektu „Reprezentace Jihočeského kraje – XVIII. Mezinárodní festivalová 
soutěž umění v Soči, Rusko“, příjemce dotace Základní škola a Mateřské škola J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, 370 01 Č. Budějovice, IČO 60077417, reg. č. 456-02-03/21, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2021, a to 
tak, že název se mění na „Carmína na mezinárodní festivalové soutěži v Tivatu“ a obsahem projektu je 
účast dětského pěveckého sboru Carmína na V. Mezinárodní festivalové soutěži v Tivatu v Černé Hoře, 
14. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zvíkovské Podhradí“, reg. č. 425-01-
003/19, příjemce dotace obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 398 18 Zvíkovské Podhradí, 
IČO 00511765, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, a to do 31. 7. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 8. 2022, 
15. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce“, reg. č. 425-01-017/19, příjemce dotace 
obec Dešná, Dešná 69, 378 73 Dešná, IČO 00246492, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, a to do 31. 
10. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2023, 
16. prodloužení termínu realizace projektu „Nový územní plán Horní Vltavice“, reg. č. 425-01-018/19, 
příjemce dotace obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice, IČO 00250422, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, a to do 31. 10. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 
11. 2023, 
17. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hříšice“, reg. č. 425-01-021/19, příjemce dotace 
obec Hříšice, Hříšice 66, 380 01 Hříšice, IČO 00246794, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019, a to 
do 31. 10. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2022, 
18. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce zázemí tenisových kurtů V Sokolské ulici 
v Křemži“, reg. č. 16-01-040/21, příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Křemže, Na Vyhlídce 353, 382 
03 Křemže, IČO 62543539, o v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva 
pro rok 2021, a to do 31. 5. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2022; 
III. ukládá 



21 

 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
32. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 v prioritní ose Rozvoj služeb a infrastruktury 
v sociální oblasti 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
L. Kozlová – ve svém vystoupení podrobně vysvětlila navrhované změny; 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 291/2021/ZK-10 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022 v prioritní ose Rozvoj služeb a 
infrastruktury v sociální oblasti Programu rozvoje Jihočeského kraje pro roky 2021 – 2027 dle přílohy 
návrhu č. 331/ZK/21; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 v prioritní ose Rozvoj služeb a infrastruktury v sociální 
oblasti Programu rozvoje Jihočeského kraje pro roky 2021 – 2027 dle přílohy návrhu č. 331/ZK/21 
v celkové výši 17 000 000 Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci částí II. a 
III. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
33. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Fencl – podpořil předložený materiál; 
 

Hlasování č. 35 neproběhlo. 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 292/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 293/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové 
dokumentace výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 8 000 000 Kč dle příloh 
návrhu č. 293/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 



22 

 

34. bod programu 
Žádosti o individuální dotace v oblasti kultury 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál a avizoval oddělené hlasování u uvedeného 
bodu; rada kraje nedoporučila podpořit projekt Slavonice Fest 2021 (část II.1 usnesení); 
 
Diskuze: 
J. Fencl – souhlasí s návrhem rady a současně navrhuje se do budoucna zamyslet nad formou podpory 
produkčních společností s r.o. (formou voucherů tak, aby je v kraji utratily např. za ubytovací zařízení); 
 

M. Kuba – je hledána forma podpory filmařů v Jihočeském kraji (např. zavedení fondu pro produkční 
společnosti, kraj by pak hradil část nákladů útraty v jižních Čechách); současně zmínil i multiplikační efekt 
(u uvedeného materiálu je již propláceno z vyfakturovaných prostředků); 
 

Hlasování č.  37 o přijetí usnesení v části I. (bere na vědomí): 45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 38 bylo prohlášeno za zmatečné. 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení v části II.1 (podpora projektu Slavonice Fest 2021): 8/27/14 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení v části II.2 (podpora projektu Tajemství staré bambitky 2): 46/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č.  41 o přijetí usnesení v části III. (ukládá řediteli KÚ): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 293/2021/ZK-10 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Filmové a televizní společnosti Total HelpArt T.H.A. s.r.o. o poskytnutí dotace 

na projekt Slavonice Fest 2021 dle přílohy č. 1 návrhu č. 292/ZK/21, 
2. žádost Fairytale Production s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 292/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace příjemci Fairytale Production s.r.o., Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2, 
IČO 007782977, ve výši 500 000 Kč na projekt „Tajemství staré bambitky 2“ a uzavření dotační smlouvy 
ve znění přílohy č. 5 návrhu č. 292/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T. 31. 12. 2021 
 
 
35. bod programu 
Dodatek ke smlouvě - Mezinárodní hudební festival Český Krumlov 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 294/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov, z.s., Perlitová 182/52, 140 00 Praha 4, 
IČO 601165405, o prodloužení termínu realizace projektu „30. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 
Český Krumlov“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 290/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu, 
2. uzavření Dodatku č. I. ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OKPP/028/2021 ve znění přílohy č. 3 

návrhu č. 290/ZK/21; 
III. ukládá 



23 

 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
36. bod programu 
Koncepce veřejné dopravy 2020 – 2025 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 
 

M. Kuba – potvrdil, že panuje naprostá shoda mezi kraji na zachování možnosti objednávat vlaky 
z pohledu krajů a financování státu ve stejném režimu, v jakém to je nyní; Rada Asociace krajů se 
k tomuto bude vyjadřovat ve stejném duchu jako předložený materiál; 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 295/2021/ZK-10 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Koncepce veřejné dopravy 2020-2025 s výhledem do roku 2030, uvedený v příloze č. 1 návrhu 
č. 319/ZK/21, 
2. vypořádání připomínek Jihočeského kraje k návrhu Koncepce veřejné dopravy 2020-2025 s výhledem 
do roku 2030, uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 319/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. model zachování stávajícího stavu financování veřejné železniční dopravy s ukončením financování od 
státu a současně s úpravou RUD se zvýšením daňové výtěžnosti pro kraje, 
2. návrh aktuálních připomínek Jihočeského kraje k návrhu Koncepce veřejné dopravy 2020-2025 s 
výhledem do roku 2030, uvedený v příloze č. 4 návrhu č. 319/ZK/21. 
 
 
37. bod programu 
Vydání 8. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
R. Hloušek – Hospodářský výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

D. Leština – vznesl dotaz na komunikaci s Obcí Předotice a na vypořádání připomínek; 
 

F. Konečný, J. Bartošek – poděkovali za předložený materiál; 
 

A. Krák – směrem k D. Leštinovi se domníval, že dotazy byly pracovnicemi příslušnému odboru 
D. Leštinovi před jednáním již vysvětleny; 
 

D. Řežábková (OREG) – obec Předotice uplatnila připomínku ke společnému jednání 4. aktualizace ZÚR, 
současně byla řádně obeslána s veřejným projednáním 8. aktualizace a obec k 8. aktualizaci neuplatnila 
žádnou připomínku ani námitku; co se týká připojení vodovodu, bude řešeno v rámci územního plánu 
obce (musí si to vyřešit investor v rámci dalších dokumentací); 
 

D. Leština – informaci o usnesení zastupitelstva obce Předotice obdržel cca před 2 hodinami (proto 
nebylo možné dotaz projednat s odborem dříve); vysvětlení k druhému dotazu obdržel také cca před 2 
hodinami v mailu ve smyslu, že z posledních pěti komentářů MŽP dva nebyly zohledněny vůbec, třetí byl 
zohledněn, čtvrtý byl naplněn částečně a pátý nebyl naplněn; v této souvislosti se dotazuje, zda je možné 
schválit materiál i přesto, že názor odborníka přes tyto záležitosti je ten, že tyto věci se nemusí 
zohledňovat, nemají věcný vztah k obchvatu Dačic; 
- požádal do budoucna při rozhodování o vypořádání námitek uvádět do materiálů vyjádření příslušných 
orgánů; 
 

D. Řežábková (OREG) – k mezistátnímu posuzování uvedla, že ze 4. aktualizace byly vyčleněny záměry, 
které se mezistátního posuzování netýkají; u 4. aktualizace, pro které stanovisko bylo dáno bude 
uvedeno, že žádný ze států neuplatnil požadavek na mezistátní posuzování; ze stanoviska MŽP 
vyžádaného předem vyplývá, že mezistátní posuzování nemělo být prováděno ani u 4. aktualizace; 
 



24 

 

D. Leština – pokud dobře pochopil odpověď na svůj dotaz, tak to nemá věcný vztah k 4-5 uvedeným 
záměrům a připomínky jsou administrativního charakteru; 
 

M. Kuba – upozornil, že schvalování procesů má zákonem dané právní parametry;  
 

D. Leština – sdělil, že v případě nesouhlasného stanoviska MŽP by mělo být v materiálech uvedeno, že 
je věc v pořádku; 
 

M. Kuba – předpokládá, že záležitost má být především vypořádána; pro příště může být stanovisko 
v materiálu uvedeno, ovšem na dotazy bylo dostatek času a s pracovnicemi OREG bylo jednáno;  
 

R. Hloušek – doplnil, že na Hospodářském výboru 8. 9. 2021 nebyly k uvedenému bodu ze strany členů 
Pirátské strany žádné dotazy; 
 

D. Řežábková (OREG) – navrhuje pro příště v rámci schvalování 4. aktualizace pro celé území kraje 
uspořádat pro zastupitele seminář k vyjasnění případných záležitostí; 
 

F. Talíř – konstatoval, že odbor regionálního rozvoje vždy předkládá do detailu připravené záležitosti a je 
možné, aby si zastupitel v případě pochybností uvedené místo projel; 
 

D. Leština – vysvětlil důvod svých předložených dotazů; na Hospodářském výboru zazněl požadavek 
o přetlumočení ze strany úředníků přímo na zasedání, že došlo k domluvě ohledně vypořádání 
připomínek u obce Předotice; 
 

J. Knot – vyjádřil podporu materiálu a zpracovatelům; 
 

J. Bartošek – k D. Leštinovi - na zasedání musí být předloženy kvalitně zpracované a vypořádané 
podklady; 
 

D. Leština – vysvětlil, že jeho úkolem bylo potvrdit vypořádání připomínek dotčených orgánů a 
z předloženého materiálu nebyl schopen rozhodnout, zda došlo k vypořádání připomínek; 
 

V. Třísková (vedoucí oddělení OREG) – potvrdila, že došlo k vypořádání stanoviska; složitost nastala 
v tom, že musela být oddělována 8. aktualizace ze 4. aktualizace; je přesvědčena o předložení materiálu, 
na kterém panuje shoda; 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 296/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projednání návrhu 8. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu  
a přípravě vydání 8. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. rozhoduje 
po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh 8. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s platnou Politikou územního rozvoje České republiky, se 
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního 
řádu o vydání 8. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 8. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání příslušným úřadům 
dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 
 
 
38. bod programu 
SFDI 2021 - poskytnutí finančních prostředků na financování mostů na silnicích II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, návrh Dodatku č. 157S/2021/1 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 47/0/0 



25 

 

Číslo usnesení: 297/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Pověření k uzavření Dodatku č. 157S/2021/1 třístranné Smlouvy č. 157S/2021 se Státním fondem 
dopravní infrastruktury na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2021, ve znění přílohy č. 2 
návrhu 284/ZK/21,  
2. uzavření Dodatku č. 157S/2021/1 k třístranné Smlouvě č. 157S/2021 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2021 na mosty ve výši 20 038 750,- 
Kč, ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 návrhu 284/ZK/21; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce SÚS Jihočeského kraje, p.o. zajistit předložení schváleného návrhu 
znění Pověření a Dodatku č. 157S/2021/1 hejtmanovi kraje k podpisu.      
T: 30. 09. 2021 
 
 

39. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 298/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje k 30. 6. 2021 dle důvodové zprávy a příloh návrhu 
č. 302/RK/21. 
 
 

40. bod programu 
Krajský investiční fond, 2. kolo v roce 2021 - výběr projektu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál prostřednictvím prezentace; 
uvedené místo osobně navštívil a garantuje, že kupní cena je více než příznivá; 
 

K uvedenému bodu vystoupila občanka kraje a starostka Chlumu u Třeboně Jitka Bednářová. Nabídka na 
koupi zdravotního střediska byla časově omezená, požádala o podporu materiálu. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 299/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 2. 
kolo v roce 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č. 301/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního fondu, 2. kolo v roce 2021, na projekt č. 75 - 
„Nákup objektu zdravotního střediska“ realizovaný městysem Chlum u Třeboně v celkové výši 3 
500 000,00 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
41. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace obci Mačkov 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; jménem starostky obce požádal o 
podporu materiálu;  
 
Diskuze: 



26 

 

L. Kozlová – jménem ředitelky Domova pro osoby se zvláštním režimem požádala o schválení 
předloženého materiálu; 
 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 300/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Mačkov, 388 01 Blatná, IČO 00667684, o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje na projekt Rekonstrukce místní komunikace s vybudováním chodníku dle příloh návrhu 
č. 298/ZK/21;  
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace obci Mačkov, 388 01 Blatná, IČO 00667684, na projekt Rekonstrukce 
místní komunikace s vybudováním chodníku ve výši 800 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 7 návrhu č. 298/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
42. bod programu 
Rozpočtové změny 20/21 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál;  
 

Diskuze: 
V. Kovářová – k navyšování prostředků Krajského investičního fondu dává na zvážení přítomnost 
zástupců opozice u výběrového řízení; 
 

M. Kuba – jde o legitimní debatu, na kterou je připraven; 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 301/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
a) schválení rozpočtových opatření č. 203/R – 216/R na jednání rady kraje dne 1. 7. 2021, 
b) schválení rozpočtových opatření č. 219/R – 239/R na jednání rady kraje dne 29. 7. 2021, 
c) schválení rozpočtových opatření č. 243/R – 259/R na jednání rady kraje dne 25. 8. 2021, 
d) provedení rozpočtového opatření č. 217/Z dle usn. č. 260/2021/ZK-9; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 202/Z, 218/Z a 240/Z – 242/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 202/Z, 218/Z 
a 240/Z – 242/Z. 
 
 

Majetkové dispozice 
 

43. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál;  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 302/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1488/8 o výměře 1029 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 



27 

 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov Městu Český 
Krumlov, IČO 245836, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Český Krumlov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3700/1 o výměře 45887 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 3700/2 o výměře 1775 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 3700/6 o výměře 1170 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. 
Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1363/5 o výměře 1767 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1363/9 o výměře 1253 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice Obci Nišovice, IČO 667757, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nišovice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 992/43 o výměře 212 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 992/75 o výměře 52 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 992/77 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 246 pro obec a k. ú. 
Srubec Obci Srubec, IČO 245445, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Srubec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1896/6 o výměře 268 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1896/7 o výměře 85 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2270/14 o výměře 839 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov Městu 
Nové Hrady, IČO 245267, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Nové Hrady a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 
ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1453/8 o výměře 829 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1453/9 o výměře 224 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/5 o výměře 239 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/7 o výměře 561 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu 
„a“ o výměře 1756 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 793 – 78/2020 ze dne 18. 6. 2021 
z parcely pozemkového katastru č. 1453/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. 
Bernartice u Milevska, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1489/3 o výměře 37 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1489/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 793 – 78/2020 ze dne 18. 6. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1489/2, ostatní plocha, silnice která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. 
Bernartice u Milevska a parcely pozemkového katastru č. 266 o výměře 3 m2, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 



28 

 

vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Bernartice v rámci své investiční akce, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys 
Bernartice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1091/6 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1091/7 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1091/8 o výměře 125 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 4032 – 707/2020 ze 
dne 5. 5. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1091/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 88/10 o výměře 125 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 88/11 o výměře 784 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1027 – 707/2020 ze 
dne 27. 4. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 88/4, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 346 pro obec Strakonice a k. ú. Přední Ptákovice Městu Strakonice, IČO 
251810, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Strakonice, za podmínky, že Město Strakonice zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje 
služebnost spočívající v právu provozování, údržby, oprav a přístupu k propustku umístněného na 
částech pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 88/11 a č. 88/12 v k. ú. Přední Ptákovice dle 
geometrického lánu č. 1027 – 707/2020 ze dne 27. 4. 2021 a za podmínky že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/1 o výměře 2726 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Nová Ves u Sedla Obci 
Číměř, IČO 246450, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Číměře a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
části stavby silnice III/1491 v délce 328 m v úseku 2334A049 – 2334A128 v provozním staničení od km 
7,427 do km 7,755 v k. ú. Nová Ves u Sedla Obci Číměř, IČO 246450 a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 74 m2, dílu „b“ o výměře 49 m2, dílu „c“ o výměře 84 m2, dílu „h“ o výměře 299 m2, dílu 
„ch“ o výměře 43 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1452/12 o výměře 81 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 686 pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1472 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 36, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1471 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 
základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 40, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, díl 
„d“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 



29 

 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, díl „f“ o výměře 152 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1456/3, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín a díl „g“ o výměře 2 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1456/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví Obce Hlupín, IČO 477125, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 781/4 o výměře 142 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
781/5 o výměře 70 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec 
Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Strakonic a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/3 o výměře 
2493 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 764/5 o výměře 484 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 764/6 o výměře 130 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 764/7 o výměře 16 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 463 pro obec Nová Ves a k. ú. Víska u Strakonic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/2 o 
výměře 210 m2, ostatní plocha, silnice, č. 568/3 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, č. 708/24 o 
výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 708/25 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 708/26 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 785/7 o výměře 110 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 785/7 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Strakonic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322/3 o výměře 26 
m2, trvalý travní porost a č. 752/7 o výměře 188 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nová Ves a k. ú. Víska u Strakonic a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 255/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Nová Ves a k. ú. Lhota pod Kůstrým v dosavadním vlastnictví Obce Nová Ves, IČO 46687726, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
c) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 254 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1322/8 o výměře 451 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1322/9 o výměře 
106 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1362/10 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1422/4 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
159 pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1324/1 o výměře 289 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Obce Vitějovice, IČO 250813, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 865/6 o výměře 203 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 960 pro obec a k. ú. Nová Včelnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1438/3 o výměře 2164 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1491/1 
o výměře 7796 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1491/3 o výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Včelnice v dosavadním vlastnictví Města 
Nová Včelnice, IČO 247146, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 



30 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 890/7 o výměře 702 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 
893/4 o výměře 773 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3678/2 o výměře 1112 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda a č. 3794 o výměře 1749 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 63 pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 23/83 o výměře 933 m2, ostatní plocha, silnice, č. 23/85 o výměře 19 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 403/9 o výměře 133 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Obce Člunek, IČO 246468, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1652/2 o výměře 2703 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1652/3 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1652/4 o výměře 545 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1652/5 o výměře 1245 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 224 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé Vožice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1593/5 o výměře 923 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé Vožice 
v dosavadním vlastnictví Obce Oldřichov, IČO 252620, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 339/15 o výměře 243 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 1517/13 o výměře 456 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1517/14 o výměře 177 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1517/15 o výměře 292 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1549/28 o 
výměře 1632 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/32 o výměře 1905 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1549/33 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/35 o výměře 
42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/37 o výměře 315 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1660/9 o výměře  389 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1660/11 o výměře 61 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1660/12 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1661/4 
o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/7 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1661/12 o výměře 202 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/22 o výměře 86 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1661/24 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/25 o 
výměře 626 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec 
a k. ú. Prachatice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 995/29 o výměře 21 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 995/49 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 995/58 o výměře 15 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. 
Libínské Sedlo v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1118/38 o výměře 1129 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/52 o výměře 250 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1511/54 o výměře 500 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/56 o výměře 166 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1511/59 o výměře 639 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1513/1 o výměře 860 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1549/13 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/31 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1549/38 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/6 o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1579/7 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/8 o výměře 1014 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1579/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1590/3 o výměře 651 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1591/4 o výměře 1833 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1592/66 o výměře 1404 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1646/7 o výměře 2301 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1661/2 o výměře 27021 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/8 o výměře 364 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1661/18 o výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1662/16 o výměře 61 m2, ostatní 
plocha, dráha, č. 542/11 o výměře 1781 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 360/4 o výměře 86 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice 
v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČO 250627, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 823/40 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/44 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/45 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/47 



31 

 

o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/48 o výměře 144 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 823/49 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 823/50 o výměře 59 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 823/51 o výměře 462 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 253/7 
o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3075/4 o výměře 1084 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
3075/7 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3075/8 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3075/36 o výměře 598 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3107/22 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3127/8 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/5 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice a č. 823/42 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hosín  v dosavadním vlastnictví Obce Hosín, IČO 
244937, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1068/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1068/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. 
Kraselov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1076/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1076/6 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1076/7 o výměře 902 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1076/8 o výměře 408 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 297 – 
42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1076/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kraselov, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1084/10 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 297 – 
42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kraselov, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1256/9 o výměře 209 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1256/10 o výměře 387 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1256/11 o výměře 392 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1256/12 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1256/13 o výměře 244 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1256/14 o výměře 158 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1256/15 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1256/16 o výměře 175 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1256/17 o výměře 392 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 297 – 
42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1256/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kraselov v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 57/15 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 57/8, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Kraselov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1058/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1058/11 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1058/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kraselov, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1058/12 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 2021 
z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1058/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Kraselov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1058/13 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 297 –42/2020 ze dne 26. 1. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1058/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kraselov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1085/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 
297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1085, která je zapsána 



32 

 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kraselov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1256/18 o výměře 
17 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 297 – 42/2020 ze dne 26. 1. 
2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1256/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kraselov v dosavadním vlastnictví Obce Kraselov, IČO 251364, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 621/52 o výměře 578 m2, trvalý travní porost, č. 634/6 o 
výměře 846 m2, orná půda, č. 963/4 o výměře 174 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 963/5 o 
výměře 129 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 969/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 974/56 o výměře 1523 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 974/57 o výměře 754 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 976/6 o výměře 83 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 976/8 o 
výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 983/9 o výměře 127 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 984/26 o výměře 2620 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 984/27 o výměře 1508 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u 
Soběslavi a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 663/1 o výměře 815 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec Tučapy a k. ú. Brandlín u Tučap 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 976/3 o 
výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1001/2 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Obce 
Tučapy, IČO 253049, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 718/8 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 718/9 o výměře 124 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/10 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 718/11 o výměře 61 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/12 o výměře 
1116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/13 o výměře 422 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 743/14 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/15 o výměře 405 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/16 o výměře 197 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 743/17 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
120 pro obec a k. ú. Dubné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 86/22 o výměře 26 m2, orná 
půda, č. 290/10 o výměře 656 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290/11 o výměře 444 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. 
Třebín, dílu „a“ o výměře 126 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 337 – 107/2020 ze dne 
8. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín, dílu „c“ o výměře 239 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 337 – 107/2020 ze dne 8. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
290/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. 
Třebín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 880/19 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 884/19 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 884/20 o výměře 221 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1278 o výměře 1545 m2, ostatní plocha, ostatní jiná plocha, č. 
1328 o výměře 642 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1354/2 o výměře 885 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 878/4 o výměře 2299 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 878/5 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/13 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 742/14 o 
výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 743/13 o výměře 100 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 



33 

 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dubné, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
281/3 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, č. 289/12 o výměře 1448 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
290/1 o výměře 1744 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Dubné a k. ú. Třebín a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 878/2 o výměře 3544 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice v dosavadním 
vlastnictví Obce Dubné, IČO 244856, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Dubné v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 444/17 o výměře 1735 m2, lesní pozemek, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 225 – 83/2021 ze dne 8. 7. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 444/5, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Svatá Maří 
a k. ú. Trhonín od Obce Svatá Maří, IČO 250716, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 501/2 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Volenice, ideální 2/12 pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2213/28 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1173 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2, ideálních 6/129 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3080/64 o výměře 560 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 573 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 
2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1116/15 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1116/16 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Strakonice z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2055/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 16 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2319/2 o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 14 
pro obec Cizkrajov a k. ú. Mutná z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedeného v části I. 3. a) a 4. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a) a 4. 
usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného 
darování nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 



34 

 

 
44. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hněvanov - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál (z důvodu ochrany osobních údajů 
nebude uvádět adresy); 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 303/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3585/13 o výměře 459 m2, ostatní plocha, 
zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 71 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. Hněvanov nejméně 
za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 120 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
45. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák) STAŽENO 
 
46. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 304/2021/ZK-10 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1.  darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1939/10 o výměře 275 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1950/3 
o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 831/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 831/15 o 
výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice a č. 831/16 o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Tušť Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2312/6 o výměře 128 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2312/61 
o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2312/62 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 418 pro obec Třebonín a k. ú. Dolní Třebonín, pozemkových parcel 



35 

 

katastru nemovitostí č. 1057/20 o výměře 1039 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1057/21 o výměře 197 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 61 pro obec Dolní Třebonín a k. ú. Prostřední 
Svince a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 925/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlata Koruna a k. ú. Rájov v rámci plánované stavby „I/39 
Třebonín (MÚK D3) – Rájov“, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390,  kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v souladu s ust. § 3a zákona č. 416/2009 Sb., 
liniový zákon, v platném znění, má darující právo na vrácení převedených vlastnických práv, pokud 
nebude zahájeno uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření smlouvy, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 528/4 o výměře 266 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 545/2 o výměře 405 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 13 
pro obec Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2165/7 o výměře 
1078 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a k. ú. 
Suchdol u Bujanova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2050/3 o výměře 514 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2050/4 o výměře 209 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 2557 – 9/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2050/1, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice v rámci plánované stavby „Dálnice D3 
0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“ Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IČO 65993390,  kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v souladu s ust. § 3a zákona č. 
416/2009 Sb., liniový zákon, v platném znění, má darující právo na vrácení převedených vlastnických 
práv, pokud nebude zahájeno uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření smlouvy, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1654/4 o výměře 1223 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1236/51 o výměře 50 m2, orná půda, č. 1236/83 o výměře 7 m2, orná půda, č. 1378/22 
o výměře 848 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1394/17 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1394/18 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1394/19 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1394/16 
o výměře 454 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec 
Čejkovice a k. ú. Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 483/4 o 
výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, č. 483/5 o výměře 413 m2, ostatní plocha, silnice, č. 483/7 o 
výměře 467 m2, ostatní plocha, silnice, č. 483/8 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice č. 483/9 o výměře 
27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 484/45 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 484/47 o výměře 35 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 484/50 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 484/49 o výměře 8 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 484/48 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice,  které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Dasný v rámci plánované stavby „I/20 Pištín – České Vrbné“ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství 
silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v souladu s ust. § 3a zákona č. 416/2009 Sb., liniový zákon, 
v platném znění, má darující právo na vrácení převedených vlastnických práv, pokud nebude zahájeno 
uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření smlouvy, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 696/5 o výměře 102 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Dívčice Obci Dívčice, IČO 244775, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dívčice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 



36 

 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1034/4 o výměře 3321 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 269 pro obec Vesce a k. ú. Čeraz Obci Vesce, IČO 667234, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vesce 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2780/3 o výměře 880 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 396 pro obec České Budějovice a k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/14 o výměře 230 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad Lužnicí Obci Dvory 
nad Lužnicí, IČO 477001, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Dvory nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 572/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 126 pro obec Záblatí a k. ú. Záblatí u Prachatic Obci Záblatí, IČO 
250848, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Záblatí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
k) 
stavby silnice III/1609 v délce 162 m v provozním staničení od 0,845 km do 1,007 km v k. ú. Svéraz Obci 
Bohdalovice, IČO 475785, za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
l) 
stavby silnice III/1639 v délce 1,657 km (Kyselovské rozcestí – smě na Horní Pestřice) v provozním 
staničení od 0,000 km do 1,657 km včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 794/1 o výměře 
8550 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Černá 
v Pošumaví a k. ú. Kyselov ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hadec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., za podmínky, že před 
převodem stavby silnice III/1639 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a 
uvedení do dobrého stavebně technického stavu, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3058/16 o výměře 243 m2, lesní pozemek, č. 3058/18 o 
výměře 420 m2, lesní pozemek a č. 3058/20 o výměře 137 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 389 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Poněšice ČR – Lesům České republiky, s. 



37 

 

p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České 
republiky, s. p., 
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 831/7 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice a č. 831/8 
o výměře 295 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec 
Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Tušť Městu Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Suchdol nad Lužnicí 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
2.  vzájemné darování 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 272/49 o výměře 202 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 41 pro obec a k. ú. Lenora v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 396/5 o výměře 469 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 396/8 o výměře 51 m2, ostatní plocha ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lenora v dosavadním vlastnictví Obce Lenora, IČO 250538, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 782/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 782/6 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 782/7 o výměře 208 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 782/8 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 782/9 o výměře 46 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 782/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 782/11 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 
pro obec a k. ú. Krašlovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 831 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 772/9 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 772/6 o výměře 237 m2, ostatní plocha, silnice, č. 772/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
772/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Krašlovice v dosavadním vlastnictví Obce Krašlovice, IČO 667595, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1345/5 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1345/6 o výměře 682 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1345/7 o výměře 499 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1345/8 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1103/22 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1139/3 o výměře 278 m2, ostatní plocha, silnice které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Český Krumlov v dosavadním vlastnictví Města Český Krumlov, IČO 245836, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1371/3 o výměře 1661 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1371/15 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1371/16 o výměře 55 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1371/17 o výměře 189 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1371/18 o výměře 446 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1371/19 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1371/20 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1371/21 o výměře 89 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1371/22 o výměře 333 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1372/1 o 
výměře 220 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1382/4 o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1382/5 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1391/10 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1391/12 o výměře 337 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 



38 

 

1391/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1392/8 o výměře 33 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 944 pro obec a k. ú. Čestice, stavební 
parcely katastru nemovitostí č. 41 o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 788 o výměře 61 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 849 pro obec Čestice a k. ú. Krušlov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 463/4 o 
výměře 68 m2, orná půda a č. 475/1 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 46 pro obec Čestice a k. ú. Nahořany u Čkyně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
27/3 o výměře 35 m2, zahrada, č. 749/4 o výměře 256 m2, orná půda a č. 907/2 o výměře 1004 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec Čestice a k. ú. 
Nuzín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 149 o výměře 52 m2, orná půda, č. 462/1 o výměře 
1825 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 463/3 o výměře 470 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 870 pro obec Čestice a k. ú. Radešov u Čestic a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 15 o výměře 60 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec Čestice a k. ú. Střídka v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 8/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 43/11 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1264/64 o výměře 137 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1366/13 o výměře 2905 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1366/16 o výměře 81 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Čestice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 919/4 o výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 923/2 o výměře 333 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čestice a k. ú. Nuzín, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 774/2 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čestice a k. ú. Krušlov a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1084/2 o výměře 427 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1084/8 o výměře 37 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 1084/10 o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Čestice a k. ú. Nahořany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Městyse Čestice, IČO 251089, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3044/16 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3044/18 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3053/6 o výměře 58 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3053/7 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
3053/8 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3053/9 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3053/10 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3053/11 o výměře 
8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3062/6 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
č. 3062/7 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
141 pro obec a k. ú. Staré Hobzí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 583/14 o výměře 281 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 583/15 o výměře 198 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 161 pro obec Staré Hobzí a k. ú. Nové Dvory v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/1 o výměře 2253 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 106/2 o výměře 367 m2, ostatní plocha, silnice, č. 108/4 o výměře 57 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 114/1 o výměře 342 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Hobzí a k. ú. Nové Hobzí v dosavadním vlastnictví Obce Staré Hobzí, 
IČO 247481, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 134/5 o výměře 174 m2, orná půda, č. 1284/4 o výměře 775 
m2, trvalý travní porost, č. 1376/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1382/19 o výměře 1 m2, 



39 

 

zahrada, č. 1382/20 o výměře 29 m2, zahrada, č. 1382/32 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1382/37 o výměře 19 m2, trvalý travní porost, č. 1382/42 o výměře 8 m2, trvalý travní porost, č. 1382/44 o 
výměře 12 m2, trvalý travní porost, č. 1382/74 o výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1382/75 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1382/76 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 3247 o výměře 80 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 105 pro obec Jílovice a k. ú. Šalmanovice, stavební parcely č. 85 o výměře 365 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1759/15 o výměře 
118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1860/2 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1863/24 o výměře 371 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1863/25 o výměře 100 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1863/27 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
č. 1863/28 o výměře 917 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 124 pro obec Jílovice a k. ú. Jílovice u Trhových Svinů, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 117/8 o výměře 40 m2, trvalý travní porost, č. 330/6 o výměře 904 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 486/34 o výměře 225 m2, orná půda, č. 561/24 o výměře 323 m2, orná půda, č. 
1185/75 o výměře 1773 m2, trvalý travní porost, č. 1655/50 o výměře 281 m2, trvalý travní porost, č. 
1900/29 o výměře 81 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1916/60 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 118 pro obec Jílovice a k. ú. Lipnice u 
Kojákovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1866/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1867/5 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1867/7 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 118 pro obec 
Jílovice a k. ú. Kojákovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 977/16 o výměře 293 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 118 pro obec Jílovice a k. ú. 
Kramolín u Kojákovic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 35/3 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1759/3 o výměře 105 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1759/13 o výměře 1731 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1863/7 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1863/11 o výměře 725 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1863/21 o výměře 68 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 1864/3 o výměře 418 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Jílovice a k. ú. Jílovice u Trhových Svinů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/14 
o výměře 3090 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1382/7 o výměře 159 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1382/67 
o výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1387/15 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Jílovice a k. ú. Šalmanovice a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1797/4 o výměře 188 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 
1866/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1867/6 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Jílovice a k. ú. Kojákovice v dosavadním 
vlastnictví Obce Jílovice, IČO 245038, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1994/17 o výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1994/18 o výměře 50 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1994/19 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1994/20 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1994/21 o výměře 18 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1994/22 o výměře 70 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1994/23 o výměře 
61 m2, ostatní plocha, jiná plocha, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2008/33 o výměře 177 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2008/34 o výměře 104 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2008/35 o 
výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 2008/36 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1984/92 o výměře 248 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1984/93 o výměře 68 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1984/94 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2022/20 o 
výměře 656 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2022/21 o výměře 459 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2022/22 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2022/23 o výměře 130 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace č. 2022/24 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
2047/64 o výměře 462 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2047/65 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2047/66 o výměře 220 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 



40 

 

vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 403/51 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2008/37 o výměře 96 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním 
vlastnictví Města Blatná, IČO 250996, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2431/2 o výměře 381 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Bohdalovice a k. ú. Svéraz v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1727/19 o výměře 455 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1734/2 o výměře 471 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bohdalovice a k. ú. Svéraz v dosavadním vlastnictví 
Obce Bohdalovice, IČO 475785, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1221/6 o výměře 173 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1221/11 o výměře 149 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 176 pro obec a k. 
ú. Přeštěnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1221/3 o výměře 19297 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1221/20 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Přeštěnice v dosavadním vlastnictví Obce Přeštěnice, 
IČO 250040, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedeného v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák - navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 47 až 52; okomentoval 
předložené materiály; 
 
Diskuse k bodům 47 až 52: 
 
F. Konečný – požádal o oddělené hlasování u bodu č. 52 „Prodej části pozemku v k. ú. Písek společnosti 
BROTEX Z & J s.r.o.“; firma potřebuje pozemek pro stavbu výrobní haly a domnívá se, že cena dle 
znaleckého posudku 330 Kč za m2 není adekvátní; požádal předkladatele o přerušení bodu a materiál 
předložit po ověření ceny za m2 u jiného soudního znalce;  
 

A. Krák – jedná se o neudržovaný pozemek a požádal o vysvětlení vedoucího OHMS;  
 

J. Fidler (vedoucí OHMS) – jedná se o pozemek, který nebude zastavěn, jde o zarovnání vlastnické 
hranice; pozemek bude to sloužit k tomu, aby zde byl odstup od budoucí zástavby od souseda; 
 



41 

 

F. Konečný – v návrhu je uvedeno, že pozemek je pro stavbu haly; pro stavbu haly nejsou předepsané 
odstupové vzdálenosti jako u rodinných domů; v případě pochybností by se záležitost měla prověřit; 
požádal o oddělené hlasování a bude hlasovat proti, pokud se záležitost neprověří; dodal, že čím je 
pozemek větší, je cena nižší; 
 

M. Kuba – pokud si odbor majetkové správy stojí za řádným zpracováním znaleckého posudku, bude 
možné o materiálu hlasovat; 
 

P. Trambová – uvedenou lokalitu zná; investor chce stavět novou halu na svém pozemku a pozemek 
kraje potřebuje k tomu, aby dodržel odstupové vzdálenosti od hranic pozemku; soudní znalkyně 
vycházela z cen obvyklých v uvedené lokalitě a prodej pozemků v průmyslové zóně se pohybuje ve výši 
300 Kč za m2;  
 

M. Kuba – shrnul, že bude hlasováno o bodech č. 47 až 51; o bodu č. 52 bude hlasováno zvlášť; 
 
 
47. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Kosov u Opalic - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 305/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579/21 o výměře 254 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Kosov u Opalic, za kupní 
cenu 43 090,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
 
 
48. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 306/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 460/9 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Dobrá Voda u Horní 
Stropnice za kupní cenu 14 210,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti *****; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 



42 

 

49. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Vráto - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 307/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/2 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto, za kupní cenu 5 320,- 
Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
50. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Stříbřec - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 308/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej stavební parcely katastru nemovitostí č. 258 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 967/12 o výměře 4 m2, trvalý travní porost, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec a k. ú. Stříbřec za kupní cenu 2 800,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitostí popsaných v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
51. bod programu 
Záměr bezúplatného převodu částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český 
Krumlov do vlastnictví ČR - ÚZSVM 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 309/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr bezúplatného převodu částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov, 
který je svěřen k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, a 
to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4004-25/2017 z uvedeného pozemku 
nově oddělené pozemkové parcely č. 539/36 o výměře 454 m2 a č. 539/37 o výměře 309 m2, 



43 

 

z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr bezúplatného převodu dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na bezúplatný převod k projednání 
v orgánech kraje. 
 
 
52. bod programu 
Prodej části pozemku v k. ú. Písek společnosti BROTEX Z & J s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 35/1/11 
Číslo usnesení: 310/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej části pozemku v k. ú. Písek, a to poz. parcely č. 2660/20 o výměře 574 m2 nově oddělené na 
základě geometrického plánu č. 7144-69/2021 z pozemku poz. parcely KN č. 2660/3, společnosti 
BROTEX Z & J s.r.o., se sídlem Stanislava Maliny 457, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 
IČO 26034557, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 189 000 Kč + náklady spojené s prodejem, 
dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 282/ZK/21, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
53. bod programu 
Koupě nemovitostí v k. ú. Lnáře 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Talíř – Obec Lnáře usiluje o koupi pozemku, vyjádřil podporu materiálu; 
 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 311/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Lnáře, a to pozemku stavební parcely KN č. 145/1 se stavbou č. p. 16, která 
je jeho součástí, pozemku stavební parcely KN č. 145/2, na němž stojí stavba č. p. 212 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, pozemku stavební parcely KN č. 145/3, na němž stojí stavba č. p. 211 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, pozemku stavební parcely KN č. 292, na němž stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, pozemku stavební parcely KN č. 380, na němž stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví 
Jihočeského kraje a pozemků pozemkových parcel KN č. 1453/2, 1454, 1455, 1457, 1463, 1465, 1466/2, 
1467/1, 1716, 1726, 1727, 1965 a 1967 z vlastnictví Konventu Řádu bosých augustiniánů Lnáře, č. p. 16, 
387 42 Lnáře, IČO 61883069, do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 27 000 000 Kč  
+ náklady spojené s převodem, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 6 návrhu 314/ZK/21, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Psychiatrické léčebně Lnáře, č. p. 16, 387 42 Lnáře, IČO 00668168, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 



44 

 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že prostředky na úhradu kupní ceny ve výši 27 000 000 Kč budou čerpány zapojením 
prostředků Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu kraje v roce 2021. 
 
 
A. Krák navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 54 a 55; okomentoval 
jednotlivé materiály; 
 
54. bod programu 
Přijetí daru pozemku v k. ú. Suchdol nad Lužnicí od města Suchdol nad Lužnicí pro výstavbu 
výjezdové základny ZZS Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Diskuze: 
R. Hloušek – za občany města Suchdol nad Lužnicí vyjádřil poděkování a podporu materiálu; 
 

Sloučené hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 312/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku parcely KN č. 853/1, o výměře 705 m2, k. ú. Suchdol nad Lužnicí, odděleného 
dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2285-274/2021 z pozemku parcely KN č. 853/1, od města 
Suchdol nad Lužnicí, IČO 00247561, s uhrazením nákladů spojených s darováním, do vlastnictví 
Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 296/ZK/21, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
55. bod programu 
Přijetí daru pozemku v k. ú. Volary od města Volary pro výstavbu výjezdové základny ZZS 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 313/2021/ZK-10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku pozemkové parcely KN č. 5625, o výměře 663 m2, k. ú. Volary, odděleného dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 1912-50/2021 z pozemku stavební parcely KN č. st. 796/1, od 
města Volary, IČO 00250830, s uhrazením nákladů spojených s darováním, do vlastnictví Jihočeského 
kraje dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 297/ZK/21, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 



45 

 

56. bod programu 
Diskuze, různé 
 

F. Konečný – poděkoval za přizvání na jednání opozičních zastupitelských klubů; 
 

J. Hošek – na dnešním zasedání cítil tlak toto jednání urychlit a domnívá se, že na některé legitimní 
dotazy dnešního zasedání bylo reagováno zdlouhavě a příliš emotivně; nedomnívá se, že by nejasnosti 
v materiálech měly být vnímány jako útok na Dačice nebo otázka na zvážení zdravotních rizik 
hromadných akcí je něco proti zdravotnímu personálu a uznání jejich zásluh; 
 

M. Kuba – v reakci na J. Hoška argumentoval, že se nejednalo o jednání pod tlakem; dotaz L. Mareše 
nezněl, zda byla zvážena epidemiologická situace, ale hejtman byl poslán pro razítko na hygienickou 
stanici; epidemiologická situace byla zvážena a v této chvíli není žádné opatření, které by bránilo 
realizovat naplánovanou akci (pokud 1.10. takové opatření bude, toto bude respektováno); na všechny 
dotazy vznesené D. Leštinou byl připraven odpovídat, debata se má vést na základě předložených 
informací, které je snaha dávat s předstihem; požádal o věcné dotazy, které by odpovídaly legislativním 
parametrům; 
 

R. Huneš – dotaz, v jaké fázi je návrh nového jednacího řádu komisí; 
 

M. Kuba – odpověděl, že v Kanceláři hejtmana byly vyhodnoceny připomínky, které byly zaslány pouze 
od Klubu Pirátů; po dnešním zastupitelstvu proběhne v této záležitosti schůzka zastupitelů za jednotlivé 
kluby; cca v průběhu měsíce by měly být podněty vyhodnoceny a budou předloženy na zasedání 
zastupitelstva; 
 

D. Leština – souhlasí s hejtmanem v tom, jakým způsobem by měla probíhat debata (odpověď na svůj 
dotaz hledal v materiálu); 
 

J. Hošek – zopakoval, že docházelo k nepřiměřeným reakcím na dotazy; dotaz na téma razítko směřoval 
k tomu, zda byla epidemiologická situace zkonzultována s hygienickou stanicí; sám vládní opatření, která 
se ho netýkají, přestal po určité době sledovat, zajímalo ho, zda se nejedná o přílišné riziko pro sestřičky; 
 

M. Kuba – nabádá, aby dotazy byly formulovány přesně a v klidu; zopakoval, že momentálně není žádná 
epidemiologická situace, která by bránila konání hromadných akcí; 
 

T. Hajdušek – s odůvodněním uvedl, že debata nebyla o rizicích, ale L. Mareš se dotazoval na zajištění 
razítka od hygieny (ovšem žádné razítko není třeba zařizovat); dále dodal, že na zasedání jsou 
s dostatečným předstihem předkládány řádně projednané materiály; současně nepochopil dotazy 
D. Leštiny; 
 

M. Kuba – je diskutováno o všem, co vedení kraje chce provádět, je vedena otevřená debata;  
 

P. Hroch – pozval zastupitele na slavnostní otevření rekonstruovaného sálu v kostele sv. Anny dne 29. 9. 
2021; akce bude pořádána za platných epidemiologických pravidel; 
 

D. Leština – zopakoval důvody svých dotazů; pohnutky, které ho k uvedeným dotazům vedly mohou být 
vysvětleny; dotazy byly vysvětleny, proto hlasoval pro materiál; 
 

M. Kuba – informoval zastupitele, že pro všechny politické kluby je akceptovatelné přesunutí termínu 
zasedání zastupitelstva kraje na středu 20. 10. 2021 (místo 21. 10. 2021); současně všichni zastupitelé 
obdrží pozvánku na akci v táborském divadle na 21. 10. 2021; 
 

J. Sámek (občan Jihočeského kraje) - vyjádřil se k dopisu KÚ týkajícího se o upřesnění jeho dotazu 
z minulého zasedání (jde o věc z dokumentace, protokol podepsaný P. Studenovským z r. 2002, kauza 
nepodepsaného dokumentu); ptal se na stav věcí a neschopnost konkrétních lidí tyto věci řešit; vyjádřil se 
k odpovědi na jeho dotaz k nakládání s infekčním odpadem; ve svém dalším vystoupení vytýkal, že 
zastupitelstvo nebylo řádně zvoleno; citace dopisu poslance O. Veselého. 
 
 
57. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva kraje bylo ukončeno ve 13,20 hod. 



46 

 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Šimon Heller      ……………………………….. 
 
 
 
Ing. Jiří Fišer       ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………… 


